
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 19,115,368 17,578,513 1,536,855

국 920,194 576,883 343,311

균 1,080,000 1,080,000 0

기 39,450 33,150 6,300

도 1,105,551 1,042,841 62,710

책 100,000 100,000 0

군 15,870,173 14,745,639 1,124,534

환경기획 업무추진 2,942,230 2,329,476 612,754

국 793,841 450,530 343,311

기 39,450 33,150 6,300

도 658,011 595,301 62,710

군 1,450,928 1,250,495 200,433

환경보건 및 자연환경 보전 2,756,660 2,143,906 612,754

국 778,841 435,530 343,311

기 25,200 18,900 6,300

도 626,511 563,801 62,710

군 1,326,108 1,125,675 200,433

자연환경 보전관리 186,306 175,306 11,000

국 1,300 0 1,300

도 167 0 167

군 184,839 175,306 9,533

401 시설비및부대비 86,000 75,000 11,000

국 1,300 0 1,300

도 167 0 167

군 84,533 75,000 9,533

01 시설비 86,000 75,000 11,000

○불법폐기물 처리 행정대집행 11,000 0 11,000

국 1,300 0 1,300

도 167 0 167

군 9,533 0 9,533

석면피해구제급여 28,000 21,000 7,000

기 25,200 18,900 6,300

도 1,050 1,050 0

군 1,750 1,050 700

301 일반보상금 28,000 21,000 7,000

기 25,200 18,900 6,300

도 1,050 1,050 0

군 1,750 1,050 700

12 기타보상금 28,000 21,000 7,000

○석면피해 구제급여 지급(성립전)

28,000 21,000 7,000경정 28,000,000원

기 25,200 18,900 6,300

도 1,050 1,050 0

군 1,750 1,050 700

생태마을 보전활동비 지원 37,600 0 37,600

401 시설비및부대비 37,600 0 37,600

01 시설비 37,600 0 37,600
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생태마을 보전활동 지원사업 37,600 0 37,600

운행경유차 배출가스 저감사업 653,154 144,000 509,154

국 373,791 71,780 302,011

도 83,809 21,666 62,143

군 195,554 50,554 145,000

301 일반보상금 513,840 144,000 369,840

국 293,684 71,780 221,904

도 66,047 21,666 44,381

군 154,109 50,554 103,555

12 기타보상금 513,840 144,000 369,840

○운행경유차 배출가스 저감사업

513,840 144,000 369,840경정 513,840,000원

국 293,684 71,780 221,904

도 66,047 21,666 44,381

군 154,109 50,554 103,555

402 민간자본이전 139,314 0 139,314

국 80,107 0 80,107

도 17,762 0 17,762

군 41,445 0 41,445

02 민간자본사업보조(이전재원) 139,314 0 139,314

○저감장치 부착사업 14,814 0 14,8142,962,800원*5대

국 7,407 0 7,407

도 2,222 0 2,222

군 5,185 0 5,185

○건설기계 저감장치 부착사업

22,000 0 22,00011,000,000원*2대

국 13,200 0 13,200

도 2,640 0 2,640

군 6,160 0 6,160

○건설기계 엔진교체사업 82,500 0 82,50016,500,000원*5대

국 49,500 0 49,500

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

○LPG화물차 교체지원 20,000 0 20,0004,000,000원*5대

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

미세먼지 차단마스크 보급 24,000 48,000 △24,000

도 9,600 19,200 △9,600

군 14,400 28,800 △14,400

201 일반운영비 24,000 48,000 △24,000

도 9,600 19,200 △9,600

군 14,400 28,800 △14,400

01 사무관리비 24,000 48,000 △24,000

○미세먼지차단마스크 보급 24,000 48,000 △24,000경정 24,000,000원

도 9,600 19,200 △9,600

군 14,400 28,800 △14,400

소규모영세사업장방지시설지원 72,000 0 72,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 22,000 0 22,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 22,000 0 22,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○소규모 영세사업장 방지시설 설치지원 72,000 0 72,000

국 40,000 0 40,000

도 10,000 0 10,000

군 22,000 0 22,000

환경지도업무 추진 2,424,064 2,229,264 194,800

국 30,000 30,000 0

도 79,500 79,500 0

책 100,000 100,000 0

군 2,214,564 2,019,764 194,800

생활폐기물 관리 995,326 969,526 25,800

국 20,000 20,000 0

도 19,500 19,500 0

군 955,826 930,026 25,800

쓰레기종량제 345,460 343,660 1,800

101 인건비 62,100 60,300 1,800

04 기간제근로자등보수 62,100 60,300 1,800

○출장여비 1,800 0 1,800150,000원*4명*3월

음식물류폐기물 종량제 399,780 375,780 24,000

401 시설비및부대비 72,000 48,000 24,000

01 시설비 72,000 48,000 24,000

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 설치

72,000 48,000 24,000경정 2,400,000원*30대

오수 및 분뇨관리 1,428,738 1,259,738 169,000

국 10,000 10,000 0

도 60,000 60,000 0

책 100,000 100,000 0

군 1,258,738 1,089,738 169,000

공중화장실 개선사업 1,329,738 1,220,738 109,000

도 60,000 60,000 0

책 100,000 100,000 0

군 1,169,738 1,060,738 109,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○공중화장실 및 음식물쓰레기 종량기 청소관리

원가산정 19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 805,000 715,000 90,000

도 60,000 60,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 환경지도업무 추진

단위: 오수 및 분뇨관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

책 100,000 100,000 0

군 645,000 555,000 90,000

01 시설비 801,050 711,050 90,000

○구산3리 공중화장실 개선 및 쓰레기 집하장

설치 90,000 0 90,000

가축분뇨 관리 79,000 19,000 60,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○이동식 무인악취측정기 및 자동포집기 구입

60,000 0 60,00030,000,000원*2대

환경시설업무추진 9,558,066 8,957,010 601,056

환경시설운영 6,055,916 5,464,860 591,056

환경기초시설 운영관리 6,055,916 5,464,860 591,056

101 인건비 693,995 588,939 105,056

04 기간제근로자등보수 693,995 588,939 105,056

○소각장 쓰레기선별 인부임 596,300 502,500 93,800

― 기본급 및 주휴수당 435,500 402,000 33,500

― 휴일근무수당 160,800 100,500 60,300

○매립장 방역 및 민간감시원 인부임 71,556 60,300 11,256

― 기본급 및 주휴수당 52,260 48,240 4,020

― 휴일근무수당 19,296 12,060 7,236

경정 435,500,000원

경정 160,800,000원

경정 52,260,000원

경정 19,296,000원

201 일반운영비 873,903 673,903 200,000

01 사무관리비 284,742 84,742 200,000

○임차료 200,000 0 200,000

― 나곡매립장 복토흙 확보 장비임차 200,000 0 200,000

207 연구개발비 227,000 241,000 △14,000

01 연구용역비 227,000 241,000 △14,000

○나곡매립장 침출수처리시설 개선방안 용역 19,000 0 19,000

○울진소각장 통합환경관리체계 구축 용역

132,000 165,000 △33,000경정 132,000,000원

401 시설비및부대비 1,056,900 756,900 300,000

01 시설비 1,056,008 756,008 300,000

○나곡소각장 대기오염물질 저감장치 설치 80,000 0 80,000

○나곡소각장 폐열보일러 수관 교체 220,000 0 220,000

생활폐기물 수집운반 3,502,150 3,492,150 10,000

생활폐기물 수집운반 3,502,150 3,492,150 10,000

207 연구개발비 50,000 40,000 10,000

01 연구용역비 50,000 40,000 10,000

○음식물쓰레기 수집운반 특별수거 원가계산 용

역 10,000 0 10,000
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(환경위생과) 1,003,383 998,883 4,500

기본경비 106,673 102,173 4,500

기본경비(환경기획) 38,999 36,299 2,700

202 여비 22,140 19,440 2,700

01 국내여비 20,790 19,440 1,350

○환경기획업무추진 관외여비

7,830 6,480 1,350경정 7,830,000원

02 월액여비 1,350 0 1,350

○기본업무추진 월액여비 1,350 0 1,350225,000월*6명*1월

기본경비(환경지도) 23,998 22,198 1,800

202 여비 14,760 12,960 1,800

01 국내여비 14,760 12,960 1,800

○환경지도업무추진 관외여비

6,120 4,320 1,800경정 6,120,000원

재무활동(환경위생과) 192,044 68,299 123,745

보전지출 192,044 68,299 123,745

보전지출 192,044 68,299 123,745

802 반환금기타 192,044 68,299 123,745

01 국고보조금반환금 127,662 39,049 88,613

○2018년 생태마을 보전활동비 지원 집행잔액(

전액감) 0 27,600 △27,600

○2018년 생태관광지역 지정육성 집행잔액 및

이자액 171 36 135

○2018년 슬레이트 처리 지원사업 집행잔액

5,801 5,694 107

○왕피천국가생태탐방로 조성사업 집행잔액 및

이자액 115,791 0 115,791

○전기자동차 보급 집행잔액 1,800 1,620 180

경정 171,000원

경정 5,801,000원

경정 1,800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 64,382 29,250 35,132

○2018년 슬레이트 처리 지원사업 집행잔액

1,741 1,709 32

○2018년 생태관광지역 지정육성 집행잔액 및

이자액 71 11 60

○왕피천국가생태탐방로 조성사업 집행잔액 및

이자액 34,738 0 34,738

○2018년 재활용품수집보상금 도비보조금 집행

잔액 및 이자액 반납 302 0 302

경정 1,741,000원

경정 71,000원
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